Les prestations objet du présent Dossier d’Appel d’Offres (DAO) sont constituées d’une tranche 

unique. La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) du 

présent DAO.  

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de la présente prestation s’élève à dix-huit millions (18 000 000) francs CFA 

TTC. 

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix-Travail- Patrie 

---------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work-Fatherland 

---------- 
ROAD FUND 

(E.P.A.) 
---------- 

ROAD FUND 
(P.A.C.) 
---------- 

5. Délai prévisionnel d’exécution 

Le délai prévisionnel d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage est de douze (12) mois à compter

[...]

soumission établi par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en charge 

des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure 

dans la pièce 10 du DAO, dont le montant s’élève à trois cent soixante mille (360 000) FCFA et 

valable jusqu’à trente (30) jours au-delà de la date limite initiale de validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des

[...]

La version physique du dossier d’appel d’offres peut être obtenue dans les bureaux du Fonds 

Routier sis à l’Immeuble SNI, 12ème étage, porte 12.18 –Tél. (237) 222.22.47.52 - Yaoundé - 

Cameroun, sur présentation d’une quittance de versement au compte d’affectation spécial CAS 

ARMP n° 33598860001-94 à la BICEC, d’un montant de 25 000 (Vingt-cinq mille) francs CFA, non 

remboursable, représentant les frais d’acquisition du dossier. Lors du retrait du dossier, les 

soumissionnaires devront se faire enregistrer en laissant leur adresse complète : BP…… ; 

FAX ……… ; TEL………… 

12. Remise des offres

[...]

Each tenderer must enclose in their administrative documents, a bid bond issued by a body or 

financial institution authorised, by the Minister in charge of finance, to issue bonds in the field of 

public contracts and listed in document 10 of Tender Documents, in the amount of three hundred 

and sixty thousand (360,000) CFA francs and valid for thirty (30) days beyond the initial deadline for 

tender validity.  

The absence of bid bond issued by a first-class bank or first-rate financial institution authorised, by 

the Minister in charge of Finance, to issue bonds as part of public contracts, shall result in the

[...]

The physical version of Tender Documents may be obtained from the Road Fund, located at the SNI 

Building, 12th floor, Room 12.18, Tel.: (237) 222.22.47.52 – Yaounde - Cameroon, upon presentation 

of the receipt of payment into the earmarked account CAS ARMP No. 33598860001-94 at BICEC, of a 

non-refundable fee of 25,000 (twenty-five thousand) francs CFAF, representing the cost of the file. 

When collecting the documents, tenderers shall be registered by indicating their full address: PO 

Box: ……; Fax: ………; Tel.: .………… 

12. Submission of Tenders 

Drafted in English or French and in septuplicate (7), including one (1) original and six (6) copies,